
věřejná kopie

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

stavba č. 44812 Podjezd Bubny;

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/06/007614/2022

číslo smlouvy zhotovitele Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.: 2022/1012/0687

1

číslo smlouvy zhotovitele Metrostav TBR a.s.: 22500541

číslo smlouvy zhotovitele OHLA ŽS, a.s.: SOD00200712

Společnost ,,TBR + OHLA + CHTPce – Podjezd 
BUBNY“

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené mezi smluvními stranami dne 23.12.2022 ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 

jako „Smlouva“)

Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
MHMPXPMZU2OP



2 

 

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

  

      HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré město, PSČ 110 01 

IČO:   00064581 

DIČ:   CZ00064581  

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu:  20028-5157998/6000 

datová schránka: 48ia97h 

Zastoupené:   Ing. arch. Tomášem Veselým 

 zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území 

pověřeným řízením odboru investičního  

Magistrátu hlavního města Prahy 

  

    dále jen jako "Objednatel" 

 

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem (TDI / TDS): 

  Inženýring dopravních staveb a.s. 

   se sídlem: Branická 514/140, 147 00 Praha 4 

  IČO:  05315522 

     

 dále jen jako „Příkazník“ 

 

na straně jedné 

 

 a 

 

Společnost: ,,TBR + OHLA + CHTPce – Podjezd BUBNY“ 

Vedoucí společník:  Metrostav TBR a.s. 

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 26059 

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 098 84 572 

DIČ: CZ09884572 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená: Ing. Aleš Gothard, předseda představenstva a  

 Mgr. Jakub Pikna, člen představenstva   



3 

 

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu společnosti ,,TBR + OHLA + CHTPce – Podjezd BUBNY“ : 123-7775570297/0100 

datová schránka: dhh5kbf 

 
Druhý společník:     OHLA ŽS, a.s. 

společnost vedená u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 695 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 463 42 796 

DIČ: CZ46342796 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená: Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva  
a  
Jiří Procházka, MBA, člen představenstva  

 

Třetí společník:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
společnost vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 1441 

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

DIČ: CZ25253361 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená: Ing. Pavel Špinler, člen představenstva  

 
 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

na straně druhé 

 

tento 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

 

uzavřený v souladu s částí IX. Ostatní a závěrečná ujednání, článku 25 Ostatní 
ustanovení, odst. 25 Ostatní ustanovení, pod-odst. 25.7 shora uvedené Smlouvy 

tento dodatek č. 1 

 

dále jen jako „Dodatek č. 1“  

 

 

 



4 

 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany se v souladu s částí III. Předmět smlouvy a na základě článku 5 ZMĚNY DÍLA dohodly 
na následujících změnách rozsahu díla: 
 
- Změnový list č. 1 Sadové úpravy a kácení zeleně, viz Příloha č.1 
- Změnový list č. 2 Metro Vltavská, demolice skladů, viz Příloha č.2 
- Změnový list č. 3  Propojovací chodník, likvidace škváry, viz Příloha č.3 
- Změnový list č. 4     Železniční most, změna založení, viz Příloha č.4 

 
Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 až 4 tohoto Dodatku č. 1, tj. následujících změnových listů: 

 

  Název vícepráce (Kč) méněpráce (Kč) celkem (Kč) 

Změnový list č. 1 
Sadové úpravy a kácení 
zeleně 

296 451,46 Kč 0,00 Kč 296 451,46 Kč 

Změnový list č. 2 
Metro Vltavská, demolice 
skladů 

2 333 313,95 Kč 0,00 Kč 2 333 313,95 Kč 

Změnový list č. 3 
Propojovací chodník, 
likvidace škváry 

4 397 198,88 Kč 1 149 944,83 Kč 3 247 254,05 Kč 

Změnový list č. 4 Železniční most, změna 
založení 

14 897 602,06 Kč 0,00 Kč 14 897 602,06 Kč 

Cena Celkem   21 924 566,35 Kč 1 149 944,83 Kč 20 774 621,52 Kč 

 
 

Článek II. 

             Cena Díla 
 

1. V souvislosti se změnou rozsahu Díla se v části IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, v bodě 7, 
odst. 7.1., původní znění mění takto:  
 

 7.1. Celková cena za zhotovení Díla v rozsahu stanoveném čl. 4. této Smlouvy je stanovena v souladu 
s oznámením zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky ze dne 6.9.2022 a v souladu se 
schválenými změnovými listy jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 

 

 
Cena v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Cena v Kč 

vč. DPH 

Původní cena dle Smlouvy 249 239 159,74 52 340 223,55 301 579 383,29 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 20 774 621,52 4 362 670,52 25 137 292,04 

Cena celkem, včetně Dodatku č. 1 270 013 781,26 56 702 894,07 326 716 675,33 

 
  (dále jen jako „Cena Díla") 
 
 

2. V souvislosti s doplněním přílohy 7 “Aktualizované specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích 
správců“ se čl. 8, bod 8.6 mění takto: 
 
Zhotovitel je povinen stavební práce, dodávky a služby fakturovat samostatně dle objektů  
budoucích správců – provozovatelů a v rámci objektů dle položek rozpočtu, a to podle přílohy 



5 

 

této Smlouvy (Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů).  
Zhotovitel je povinen fakturovat samostatně pořízení kontejnerů pro DPP v rámci SO 01-65-10. 

 

Článek III. 

      Lhůty Plnění 
 

V souvislosti a nezbytností koordinovat Stavbu se vzájemně související a prolínající stavbou 
„Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště (včetně)“, jejímž stavebníkem je Správa 
železnic, státní organizace, se mění lhůty plnění v podobě Milníků. 

 
Stavbu Podjezdu Bubny nelze dokončit, dokud nebude zrušena provizorní drážní doprava. Ta bude 
zrušena až po dokončení na stavbě Správy železnic „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-
Výstaviště (včetně)“, tj.  v září 2025. 
 
Příloha č. 3 Smlouvy: Milníky se mění na znění uvedené v příloze č. 5 tohoto Dodatku č. 1. 
 
Pro stavbu č. 44812 Podjezd Bubny byl původní termín délky plnění dle SoD: 551 dnů. 
Doba stavby se tímto Dodatkem č. 1 prodlužuje o 303 dnů. 
Celkový nový prodloužený termín délky plnění SoD, dle Dodatku č. 1: 854 dnů. 
 
Stavba č. 44812 Podjezd Bubny se prodlužuje na termín dokončení svázané liniové stavby Správy 
železnic. Společný harmonogram obou staveb uveden v příloze č. 6 tohoto Dodatku č. 1. Správa 
železnic, pro kterou HMP staví. Železniční most Správa železnic převezme a začne provozovat obě 
stavby současně. 
 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 

 

4.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou smluvních stran, případně jejich 
zástupců, do tohoto Dodatku č. 1. 

 

4.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
Dodatek č. 1 jsou oprávněni uveřejnit v registru smluv též Zhotovitelé, přičemž v takovém případě jsou 
o tom povinni Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají si, že 

s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních údajů 

upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku č. 1 

obsažených se řídí tímto nařízením. 

 

4.5. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si sjednávají, že smluvní 



6 

 

strany souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto Dodatku č. 1 žadatelům, 

pokud o ně požádají. 

4.6.  V souladu s přílohou č. 1 odst. 1 písm. d) k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6. 11. 2023 je uzavření 

tohoto Dodatku č. 1 v kompetenci ředitele odboru INV MHMP. 

4.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem toto Dodatku č. 1 smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy 
podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem uzavřely Dodatek č. 1. 

 

 PŘÍLOHY:            

Příloha č. 1:  Změnový list č. 1  Sadové úpravy a kácení zeleně; 
 
Příloha č. 2:  Změnový list č. 2 Metro Vltavská, demolice skladů; 
 
Příloha č. 3:  Změnový list č. 3 Propojovací chodník, likvidace škváry; 
 
Příloha č. 4:  Změnový list č. 4 Železniční most, změna založení; 
 
Příloha č. 5:   (současně aktualizovaná příloha č. 3 Smlouvy) Milníky – znění platné ke dni podpisu     
  Dodatku č. 1 
 
Příloha č. 6: Harmonogram liniové stavby SŽ svázaný s harmonogramem stavby HMP č. 44812 

Podjezd Bubny - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 
 
Příloha č. 7: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců 
 
Příloha č. 8: Specifikace díla a kalkulace ceny v aktuálním znění vč. změnových listů 
 
  

V Praze dne       V Praze dne  

 

Za Objednatele              Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

............................................                                    ..................................................             

Ing. arch. Tomáš Veselý     Ing. Aleš Gothard 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci        předseda představenstva 

rozhodování o území, pověřen řízením   Metrostav TBR a.s. 

odboru investičního     

Magistrátu hlavního města Prahy    

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

  ………………………………… 

  Mgr. Jakub Pikna 

  člen představenstva 

  Metrostav TBR a.s. 

 

 

 

 

  ………………………………… 

  Ing. Roman Kocúrek  

  1. místopředseda představenstva 

  OHLA ŽS, a.s. 

 

 

 

 

  ………………………………… 

  Jiří Procházka, MBA 

  člen představenstva 

  OHLA ŽS, a.s. 

 

 

 

  ………………………………… 

  Ing. Pavel Špinler 

  člen představenstva 

  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 

podepsáno elektronicky 




